
Utlåtande rörande skyddsvärd ek på fastigheten Kullbäckstorp 2:92

Trädjouren gjorde i början av november 2021 en snabb okulärbesiktning från marken  
av en större skyddsvärd ek på Kullbäckstorp 2:92. 

Trädet ser ut att må i huvudsak bra. Några meter upp på stammen fanns döda större  
grenar. Förmodligen naturligt avstötta till följd av bristande ljusinsläpp. 

Högre upp fanns en större horisontell gren som växte ut över grannfastigheten  
på Lyckevägen 8. Några meter ut på denna gren gick en betydande längsgående och 
troligen genomgående spricka, cirka 1–3 meter lång, antagligen orsakad av naturliga 
påfrestningar såsom gravitation, vind, regn- och snölast. 

Vår bedömning är att denna gren inom en inte allt för lång tidsrymd kommer  
att knäckas av sig själv med betydande fläkningsskador som följd. 
Ett sätt att mildra skadan på trädet vore att kapa grenen innan fläkningen sker på grund 
av naturliga påfrestningar.
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Utlåtande rörande skyddsvärd ek inför uppförande av hus
på avstyckad del av Kullbäckstorp 2:274

Trädjouren gjorde 17 oktober 2023 en okulärbesiktning av en större skyddsvärd ek och 
dess rotsystem på Kullbäckstorp 2:274. 

Enligt den föreliggande planritningen skall en ny huskropp uppföras på den avstyckade 
fastigheten i närheten av en skyddsvärd ek. Enligt ritningen hamnar två betongplintar 
cirka sju (6,7 m) från det aktuella trädets stam. Mellan dessa plintar och  
plintarna i de andra tre hörnen på huset kommer även en grundmur att byggas.

Vår bedömning är att endast en obetydlig del av trädets rotsystem skulle påverkas av 
dessa plintar eller grundmuren. Dels är avståndet relativt långt ifrån stammen, dels 
ligger berggrunden alldeles under ytmyllan på det aktuella stället vilket sammantaget 
gör att det endast kan röra sig om perifera tunna rottrådar som kan bli påverkade. Vår 
bedömning är därför att trädet inte kommer att ta ska skada av vare sig dessa plintar 
eller grundmuren emellan plintarna.

Enligt fastighetsägaren ska ingen ytterligare grävning behövas i närheten av trädet,  
utöver för dessa två plintar och grundmur, därför bör det inte föreligga några hinder för 
byggnationen på grund av detta skyddsvärda träd.
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